
 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     1 

 

 

 
Pravidelný informační bulletin 

 

 
 

Pro členy Sdružení LEX 
 

Leden / Únor / Březen 2013 
 

Tento interní souhrn informací o aktuálním dění v LEX, o.s. a oblasti zbraní obecně  

je určen výhradně pro členy LEXu. 

Jeho znění bylo schváleno představenstvem sdružení dne 26.3.2013. 

 

Toto číslo lze volně šířit. 
 



 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     2 

 

 

Úvodem 
 

Tentokrát trvalo déle, než bulletin spatřil světlo světa. Původně jsme chtěli vydat 

lednové číslo, pak ledno-únorové a nakonec to vyšlo na kvartální výtisk. Neznamená to 

ovšem, že bychom se v této době flákali. Naopak práce bylo mnoho a dost se jí podařilo.  

Namátkou se můžete těšit na nová trička, čepice a zanedlouho i nové členské 

průkazy LEXu, které obdrží všichni platící členové. Uvítáme rovněž Vaši spolupráci při 

návrhu designu a produkci průkazů – přečtěte si výzvu níže. 

 

Asi nejdůležitější informace je schvalování novely zbrojního zákona ve třetím 

čtení. V úvodu můžeme říci, že to jde dobře, ale znáte to… 

 

Franta Mikyna má pro vás první dojmy s výstavy zbraní IWA 2013 a David 

Karásek má dobrý nápad, který se (doufáme) podaří s vaší pomocí uvést v život. 

 

Nezapomněli jsme ani na případ střelce z Krušných hor, kterému se věnuje David 

Karásek. 

 

Věříme, že delší výpadek bulletinu vám vynahradí jeho aktuální vydatná náplň. 

 

Tiskové oddělení LEX o.s. 

 

 

Slovo prezidenta Sdružení LEX 
 

Ing. Zdeněk Blažek, CSc., CSIM – prezident LEX o.s. 

 

 

Vážení členové a příznivci LEXu, 

 

od posledního vydání bulletinu se děly věci mnohé, ale spíše drobnější povahy. Šlo 

o schválení a objednání propagačních předmětů, organizační záležitosti a rovněž o 

neustálý boj o co nejlepší podobu novely zákona o zbraních… Stále se ukazuje, jak 

nebezpečné je spoléhat se na zdravý rozum, či dobrou vůli politiků. Jsme neustále 

konfrontováni jednak s lidovou tvořivostí, jednak se zlými úmysly. Jde např. o snahu 

zavést amnestii pro zbraně kategorie D, což v zásadě poukazuje na to, že někomu vadí 

plynovky a předovky a chtěl by je dát na zbrojní průkaz. Ono to i koresponduje se 

snahou EU vytvořit pouze dvě kategorie palných zbraní – povolené a zakázané. Dále jde 

o snahu jisté politické strany vědomě či nevědomě skrytě vyloučit z možnosti nutné 

obrany jiné zbraně než neletální, což je přímo hrozivé atd. atd.  

Tedy nedějí se „velké“ věci, ale spíše ty malé, ze kterých se velké teprve mohou 

stát. 

Tady apeluji na všechny členy a příznivce: jakmile se dozvíte o nějaké skryté 

aktivitě politiků, policistů event. orgánů státní správy, informujte nás. 

 

Děkuji všem za dosavadní přízeň a přeji příjemný vstup do jarního období. 

 

Ing. Zdeněk Blažek, CSc. 



 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     3 

 

 

 Ing. Tomáš Trávníček – vice prezident LEX o.s. 

 

 

Peníze a administrativa 

 

Ke dni 26.3.2013 bylo na účtu LEXu č. 2700265391/2010 celkem 327 544,28 Kč. 

Ke stejnému datu byla vydána průkazka s členským číslem 1540. 

Členů LEXu je celkem 1285, z toho k 28.2.2013 mělo zaplaceno členský příspěvek 880 

členů. 

405 členů zaplaceno nemá a byla jim odeslána výzva a prosba k zaplacení. 

Doufejme, že se pochlapí. 

 

I tak považuji přechod k termínované platbě členských příspěvků (do 28.2. běžného 

roku) za dobrý, minimálně proto, že zhruba víme, s kolika penězi můžeme operovat po 

celý rok. A fakt, že 2/3 členů nový systém pochopily a zaplatily, předčilo mé očekávání. 

 

 

16.3. Závod LOSu v brokovnici a PDW (osobní obranná zbraň) 

 

V sobotu 16. Března se na střelnici v Čelákovicích uskutečnil závod pro dlouhé 

zbraně (brokovnice, kulovnice s omezením na pistolové ráže - PDW). 

Ačkoliv počasí rozhodně neodpovídalo tomu, co by vzhledem k datu člověk čekal, 

jednalo se o nadmíru povedený, postavený a zorganizovaný závod.  

Jako bývalý ředitel a spoluzakladatel disciplíny LOS s radostí sleduji, jak se tato 

disciplína rozrůstá jak o střelce, tak i o disciplíny a zbraně, kterými jí lze střílet. Ve 

skromných počátcích bych si ani v nejdivočejším snu nedokázal představit, že jednou se 

kromě pistolí a revolverů bude střílet i z kulovnic a brokovnic a to po celé republice. 

 

Hlavní dík patří duchovním otcům závodu - Ivo Strnadovi a Robertu Stahlovi a 

jejich družině. 

 

K závodu samotnému: 

Závod se skládal ze šesti stanovišť, které střelec střílel z PDW nebo z brokovnice 

nebo obě najednou. Situace byly vymyšleny a postaveny tak, aby co nejvíce odpovídaly 

reálné situaci, která může potkat obyčejného občana (tedy žádné „afgoše“ či Stalingrad). 

To však rozhodně neznamená, že byly nudné či snadné. Naopak, nezaznamenal jsem 

z řad střelců nikoho, kdo by to „proletěl“ bez ztráty kytičky. Docela překvapením pro 

mnohé střelce z brokovnic bylo počasí a zjištění, že jim to v zimě lítá jinam a jinak než je 

to za „normálních“ podmínek obvyklé. 

Kategorie PDW (kulovnice na pistolový náboj) byla zvolena vzhledem k omezeným 

možnostem střelnice v Čelákovicích. Ovšem to neubralo na atraktivitě závodu, zvláště 

proto, že trh s dospělými kulovnicemi (převážně klony Sa58 či AR15) je již nasycen a 

nyní dochází k obrovskému boomu právě kulovniček na pistolové náboje. Z hlediska 

praktického využití v sebeobraně se pro běžného občana jeví PDW jako vhodnější 

varianta než plnotučná „osmapadesátka“, zvláště bydlí-li v paneláku plném betonu a 

siporexových příček. Kromě toho, s PDW vás pustí i na střelnici, ze které by vás 

s dospělou flintou hnali bičem. 

Osobně na mě nejvíc udělali dojem dva střelci ze Škorpionu (vz. 61 v ráži 7,65), 

kteří neomylně zasahovali všechny terče, i když na 50 metrů vzhledem k ráži už to bylo 

na poppery jen tak tak… 



 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     4 

 

 

Zajímavá byla i picatiny montáž na kolimátor na winchesterovku model 1892, 

kterou přítomní glosovali, že nastal soudný den, kdy si Terminátor nasadil kožené 

kalhoty. Na druhou stranu – i přes určitou výstřednost této kombinace nelze pominout 

její vhodnost např. pro lovce na naháňku či jen tak na rekreační střelbu. 

 

 
 

 
 

  
 

  
 

Foto: Martin Šenkeřík 



 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     5 

 

 

Stav účetnictví LEXu 

 

Jelikož celková suma, se kterou LEX hospodařil v roce 2012, přesáhla částku 

300 000,- Kč, připadla LEXu povinnost učinit oznámení na finanční úřad a vytvořit daňové 

přiznání. Jakmile budeme mít finální výstup, seznámíme vás s ním prostřednictvím 

informačních kanálů LEXu. 

 

Datová schránka LEXu 

 

O této iniciativě jsem vás informoval již po valné hromadě. Cílem je vytvořit LEXu 

datovou schránku pro zlepšení komunikace se státními orgány. Popravdě v záplavě 

jiných, důležitějších aktivit, jsem toto odsunul na vedlejší kolej. Hlavně proto, že 

doporučených dopisů, ať s pruhy či bez nich, chodí na adresu LEXu tak 2 – 3 do roka. 

Tuhle „hromadu“ korespondence si dokážu ohlídat, aniž bychom cokoliv propásli. 

Nyní, kdy jsme splnili ty nejdůležitější úkoly pro tento kvartál, se k tomu opět 

vracím, zřízení datové schránky očekávám v druhém kvartále tohoto roku. 

 

 

 

Jan Korecký – člen představenstva LEX o.s. 

 

 

LOSík v Praze  

 

Po uvedení LOSíku v roce 2006 následovalo několik let bez jeho praktického 

využívání. V roce 2011 se začal LOSík díky Jiřímu Šimkovi obnovovat v Brně a působí 

tam jako výborná náborová akce pro střelce LOS.  

Na konci roku 2012 a na začátku roku 2013 už proběhly 3 LOSíky i v Praze díky 

Ivo Strnadovi. Opět se na nich objevují nové tváře, pro které je LOSík branou k LOSu.  

Věcné ceny na Pražské LOSíky věnoval partner LOS, webový portál www.MujGlock.com. 

Děkujeme.  

Jakmile budou oficiálně ustálena pravidla (ještě se dolaďují drobné rozdíly mezi 

pražskými a brněnskými pořadateli), vyhlásíme tzv. „Dlouhodobý Losíkový pohár“, kdy 

na konci každé sezóny (při MČR) bude vyhlášen nejlepší střelec LOSíku dané sezóny a 

nejlepší střelec LOSíku historicky.  

 

 

 

Ing. Miloslav Brunn – člen představenstva LEX o.s. 

 

 

Pozvánka na seminář: „Nutná obrana a krajní nouze při výkonu práv myslivosti 

a ochraně přírody“ 

  

Střelecká komise ČMMJ, o.s. ve spolupráci s LEX, o.s. (sdružení na ochranu práv majitelů 

zbraní) a OMS Žďár nad Sázavou uspořádá v sobotu 6. dubna 2013 v konferenčním 

sále Hasičské vzájemné pojišťovny ve Ždáře nad Sázavou (sídlo OMS) seminář 

zabývající se výše uvedenou problematikou. Začátek je stanoven na 10:00 hodin. 

Základní osnova semináře: 

 

- krajní nouze jako pojem, zákonná úprava, 

http://www.mujglock.com/


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     6 

 

 

- krajní nouze, příklady z praxe se zaměřením i na myslivost, 

- nutná obrana jako pojem, zákonná úprava, 

- nutná obrana, příklady z praxe se zaměřením i na myslivost, 

- práva a povinnosti myslivecké a lesní stráže, 

- zadržení osoby podezřelé, 

- problematika pytláctví – aktuální vývoj (bonus na závěr). 

 

Přednášející Mgr. Miloslav Jančík díky svým bohatým advokátním i mysliveckým 

zkušenostem bude všechny body vysvětlovat na příkladech z praxe. 

Sledujte webové stránky ČMMJ, kde budou zveřejněny další podrobnosti a materiály 

k semináři. 

 

S ohledem na omezenou kapacitu sálu je nutné se na seminář předem závazně přihlásit 

e-mailem na okresní myslivecký spolek Ždár nad Sázavou, omszr@unet.cz 

 

Za SK ČMMJ: Ing. Antonín ČECH 

Za LEX: Ing. Miloslav BRUNN 

 

Zdroj: Myslivost 

Datum: 25.02.2013 

Str.: 115, Číslo: 3/2013 

 

http://www.myslivost.cz/OMS/zdar/Informace.aspx  

 

Trička, polokošile a čepice LEXu 

 

 Ve spolupráci se členem LEXu Ing. Karlem MATĚJKOU jsme objednali výrobu 200 

ks triček, 200 ks polokošil a 200 ks čepic (kšiltovek) - vše v tmavomodré barvě. 

Více informací naleznete na členském fóru: 

http://www.gunlex.cz/forum/viewtopic.php?f=32&t=1171&p=9284 

 

Přinášíme první vzorky: 

  
Tričko a čepice LEXu Polokošile a čepice LEXu 

mailto:omszr@unet.cz
http://www.myslivost.cz/OMS/zdar/Informace.aspx
http://www.gunlex.cz/forum/viewtopic.php?f=32&t=1171&p=9284


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     7 

 

 

NOVELA ZÁKONA O ZBRANÍCH VE TŘETÍM ČTENÍ 

Ve středu 20.03.2013 byla v Poslanecké sněmovně ČR projednána ve druhém čtení 

novela zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu, a změně některých 
dalších zákonů. 

Rychlostí blesku prošly obecnou i podrobnou rozpravou pozměňovací návrhy 

Zemědělského výboru a Výboru pro bezpečnost (blíže viz článek Novela zákona o 

zbraních ve druhém čtení) a taktéž i pozměňovací návrh poslance Víta Bárty, který 

definuje neletální zbraň jako střelnou zbraň určená k vystřelování neletálního střeliva 

tj. „střeliva s omezenou energií a nesmrtícím účinkem“, přičemž „dovolené výrobní 

provedení neletální střelné zbraně“ a „dovolené výrobní provedení neletálního střeliva“ do 

této zbraně bude dle tohoto návrhu stanoveno vyhláškou Ministerstvo průmyslu a 

obchodu. 

Tento návrh současně zařazuje takovou zbraň do zbraní kategorie D jako  „neletální 

střelné zbraně dovoleného výrobního provedení určené pro střelbu neletálními 

náboji s energií střely na ústí hlavně do 60 J“. 

Text důvodové zprávy:  

 

„Při současném technologickém vývoji a zároveň rozšíření tzv. neletálních zbraní vzniká 

rozsáhlá právní nejistota ohledně možnosti obchodování s nimi a jejich držení. U tzv. 

vzduchových či větrových zbraní je tato situace řešena i s ohledem na zavedenou munici 

hranicí 16 J, která je stropem zbraní kategorie D, tedy bez nutnosti držení zbrojního 

průkazu. 

Zákon prozatím nedostatečně řeší otázku zbraní na bázi kuše či luku, jejichž účinnost je 

mnohdy velmi vysoká, včetně ranivého účinku. Při řešení problematiky tzv. neletálních 

zbraní zůstává potom otázkou nejen jejich sportovní účel, ale i možný obranný účel a 

právní nejistota, zda se jedná o legálně drženou zbraň, je velmi vysoká. Zákonná praxe 

předpokládá, že si licencovaný obchodník nechá vystavit příslušné potvrzení od státem 

uznané zkušebny. V případě, že nebude dodržen takový postup, je dáno nebezpečí, že 

držitel takové zbraně se bude pokládat za legálního držitele i v případě, že by tomu tak 

nebylo a to díky pochybení řadového obchodníka, mnohdy nejen se střelnými zbraněmi 

anebo při dovezení takové zbraně ze zahraničí, kde legální je. Charakter takové zbraně 

totiž nemusí mít zřetelný obranný či útočný účinek, jako například u zbraní vystřelujících 

tenisové míče.  

Zároveň je třeba připustit diskuzi o problematice zbraní vystřelujících tzv. gumové 

projektily, jejichž obranný účinek již může být markantní. Pořízení takové zbraně lze totiž 

u obránce předpokládat s vysokou pravděpodobností pouze v případě jeho neochoty 

pořizovat si zbrojní průkaz. V opačném případě by pak zřejmě při obraně dal přednost 

účinnější zbrani. Je nezbytné pouze nastavit zákonnou platformu pro zaplnění 

současného právního vakua, avšak bez ambice učinit konečné právní řešení, které je s 

ohledem na charakter zbraně a náboje, ačkoliv neletální, vždy nutné posuzovat v 

konkrétních souvislostech, nejlépe prostřednictvím prováděcího nařízení. 

Smyslem změny této zákonné úpravy je legální umožnění vlastnictví a držení tzv. 

neletálních zbraní, nejen pro obranu, s nastolením jednoznačné právní jistoty pro dotčené 
osoby i státní instituce.“ 

Stenoprotokol o rozpravě k těmto návrhům naleznete zde.  

 

http://www.gunlex.cz/aktuality-strelci/novela-zakona-o-zbranich-ve-druhem-cteni/
http://www.gunlex.cz/aktuality-strelci/novela-zakona-o-zbranich-ve-druhem-cteni/
http://www.psp.cz/sqw/text/orig2.sqw?idd=147324
http://www.psp.cz/eknih/2010ps/stenprot/052schuz/s052059.htm


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     8 

 

 

Sdružení LEX o.s. podporuje projednávanou novelu o zbraních ve znění těchto 
pozměňovacích návrhů, protože: 

1. její přijetí je nezbytné pro zavedení Centrálního registru zbraní (odkaz1, odkaz2), 

2. přináší též výhody pro držitele zbrojního průkazů jako např. prodloužení platnosti ZP 

na 10 let, 

3. rozšiřuje možnost občanů si pořídit neletální zbraň na sebeobranu ve volném prodeji a 

4. jinak neomezuje práva majitelů střelných zbraní. 
 

Snad tato novela projde stejně hladce i třetím čtením, které proběhne pravděpodobně ve 
středu 27.03.2013. 

Ing. Miloslav Brunn – člen představenstva LEX o.s. 

 

David Karásek – člen představenstva LEX o.s. 

 

 

Nezbývá než provokovat 

 

V římské republice existoval jeden zajímavý právní obyčej - provocatio ad 

populum, neboli odvolání k lidu. Pokud občan nebyl spokojen s rozhodnutím úřadu a cítil 

se jím poškozen na svých právech, mohl se se svou věcí odvolat přímo ke shromáždění 

římského lidu. To je původní, pravý význam slova provokace.  

Proč to vzpomínám? Možná jste se již seznámili s odpovědí Rady pro rozhlasové a 

televizní vysílání na naši stížnost. Stížnost spočívala v tom, že daná reportáž České 

televize byla silně zaujatá proti držitelům zbraní, místy i přímo a prokazatelně lživá.  

RRTV nejdříve zkusila taktiku mrtvého brouka – stížností se vůbec nezabývala. Když bylo 

z našich urgencí zjevné, že to nehodláme nechat vyšumět, zaujala stanovisko, které by 

se dalo shrnout takto: 1. Česká televize jakžtakž doložila svoji půlku pravdy (skutečnou 

podstatou naší stížnosti, tj. že si ČT vybrala z pravdy jen to, co se jí hodilo, se RRTV 

vůbec nezabývala), 2. prokazatelnou lež v závěru reportáže prohlásili za tvrzení „dnes již 

zpochybněné“, ovšem za to prý ČT nemůže, neboť se spoléhala na informaci od policie 

(přitom právě tuto informaci uvedlo naše sdružení jako důkaz nepravdivosti reportáže) - 

ale to vlastně nevadí, protože to není nic důležitého, a 3. a že tedy „Reportéři (tvůrci 

reportáže) tak neuvedli nic zcela nepravdivého či zkresleného, dopustili se maximálně 

drobného zestručnění“ a pokud se tím někdo cítí dotčen, pak tu RRTV není od toho, aby 

rovnala soukromoprávní spory. 

Přeloženo: Účelové polopravdy jsou u novinářů standard, ani jasná lež nevadí, 

pokud není moc velká, a už nás s tím neotravujte. 

Budiž. Děkuji tímto RRTV jako odpovědnému státnímu orgánu, že mi pomohla si 

ujasnit, co je a jak vypadá ta „novinářská etika“, a navrhuji využít provokace – tedy 

odvolání k lidu. Média už dávno nemají monopol na informace – v době blogů a sociálních 

médií se pravda může šířit řetězovou reakcí mezi všemi, kterým na ní záleží, a od nich 

dál k mnoha dalším. Publikujme ke každé účelové polopravdě i to nepohodlné, aby se 

čtenáři velkých médií u každé takové zprávy začali ptát alespoň sami sebe „a co všechno 

o tom nenapsali?“. Rozeberme a vyvraťme každou lež, aby lidé jejich zprávám (aspoň 

těm o zbraních) už z principu nevěřili. Vytvořme jim pověst, jakou si zaslouží. Je to boj 

s molochem – ale pokud máme na výběr buď se do něj pustit, nebo to zabalit, pak pro 

každého svobodného člověka je volba jasná.  

 

http://www.gunlex.cz/z-domova/seminar-k-centralnimu-registru-zbrani/
http://www.ipravnik.cz/cz/aktuality/art_8126/poslanci-jednaji-o-centralnim-registru-zbrani.aspx


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     9 

 

 

Ústavní stížnost Václava Houšteckého – střelce z Krušných hor 

Většina z vás již zřejmě slyšela o případu střelby v Krušných horách. Sleduji tento případ 

již od samého počátku, šlo tehdy o použití legálně držené zbraně k sebeobraně při 

napadení agresivním opilcem. Při vyšetřování a posuzování případu došlo k mnoha 

procesním pochybením – namátkou jmenujme ztrátu klíčového důkazu, ignorování 

znaleckého posudku svědčícího ve prospěch obviněného, ignorování rozporů v posudcích 

svědčících v jeho neprospěch, různé hodnocení svědků, odmítnutí provedení rekonstrukce 

– a v důsledku těchto pochybení byl střelec odsouzen k čtyřletému trestu odnětí svobody, 

který v současnosti vykonává. 

Přitom v procesu nešlo o „pouhé“ porušení zásady „v pochybnostech ve prospěch 

obviněného“; rozsudek je v tak extrémním rozporu s důkazy, že je zřejmé, že událost 

nejen mohla, ale přímo MUSELA proběhnout jinak, než tvrdí soud. Mimoto bylo změněno 

i složení senátu, aniž by o tom byla obhajoba předem informována. Proto byla k 

Ústavnímu soudu podána ústavní stížnost pro porušení práva na spravedlivý proces a 

práva na zákonného soudce. Stěžejním bodem stížnosti je skutečnost, že závěry soudů 

jsou v extrémním rozporu s důkazy (laicky řečeno, rozsudek je v rozporu se zdravým 

rozumem); z popisu zranění v posudku soudního lékaře je zřejmé, že nemohlo vzniknout 

podle verze postřeleného, kterou soud prohlásil za správnou a pravdivou – tuto verzi 

odmítl jako nemožnou i soudní znalec, ale její nesmyslnost je zřejmá každému, kdo ví o 
balistice alespoň tolik, že střely létají rovně a ne za roh. 

Doufejme tedy, že Ústavní soud rozhodne nejen v souladu s důkazy, ale i se zdravým 

rozumem, kterého se nalézacímu i odvolacímu soudu zjevně nedostávalo. 

Pokud se chcete blíže seznámit s okolnostmi případu, můžete si přečíst článek nebo se 
podívat do vyšetřovacího spisu: 

odkaz na článek: http://karasek.blog.idnes.cz/c/260357/Stalo-se-Strelba-vKrusnych-horach.html 
odkaz na spis: http://www.mujglock.com/strelba-v-krusnych-horach-spis.html 

 

Ing. Přemysl Hoffmann, Ph.D. – člen kontrolní komise LEX o.s. 

 

 

Příprava nové členské databáze a přechod na moderní členské průkazy 

 

Projekt vytvoření nové členské databáze a přechodu na vydávání moderních členských 

průkazů je od začátku února v běhu. 

Důvodů pro realizaci tohoto projektu je několik: 

1. současná xls databáze se blíží limitům použitelnosti z pohledu stability a robustnosti 

2. umožníme online verifikaci platnosti členství (např. pro čerpání výhod u obchodníků 

či při registraci na závodech LOS) 

3. zmodernizujeme vzhled členského průkazu 

4. zefektivníme proces vydávání členských průkazů 

 

Prioritou je samozřejmě zachování bezpečnosti osobních dat, takže se nemusíte obávat 

jejich neoprávněného získání. Funkce verifikace platnosti členství vydá (po zadání 

unikátního identifikačního kódu z členského průkazu na webové stránce) pouze informaci, 

zda členství je či není platné, bez další identifikace. 

http://karasek.blog.idnes.cz/c/260357/Stalo-se-Strelba-vKrusnych-horach.html
http://www.mujglock.com/strelba-v-krusnych-horach-spis.html


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     10 

 

 

 

Záměr je mít vše hotovo tak, aby databáze plně fungovala a současní členové dostali 

nové průkazy do začátku prázdnin. 

 

VÝZVA: ZAPOJTE SE !!! – DESIGN PRŮKAZŮ A JEJICH PRODUKCE 

 

Vážení členové, 

jako koordinátor výše zmíněného projektu bych Vás rád vyzval ke spolupráci 

v následujících oblastech: 

 

1) návrh designu členského průkazu 

2) zajištění zvýhodněných podmínek při produkci průkazů 

 

ad 1) HLEDÁME GRAFIKA, který vytvoří návrh vzhledu členského průkazu za 

symbolickou či významně zvýhodněnou odměnu. Pokud tedy máte sami potřebné 

zkušenosti nebo dokážete ochotného grafika sehnat, napište si prosím o bližší informace 

na kontakt níže. 

 

ad 2) HLEDÁME SPOLEHLIVOU FIRMU PRO PRODUKCI PRŮKAZŮ. Pokud máte 

dobrou zkušenost s firmou vyrábějící plastové karty a jejich potisk, pokud jste schopni u 

takové firmy vyjednat zvýhodněné ceny, napište si prosím o konkrétnější zadání. 

 

Své nabídky posílejte DO 15. DUBNA 2013 na email: premysl.hoffmann@gunlex.cz. 

Děkujeme. 

 

Zapojte se do předmětné diskuse zde: www.gunlex.cz/forum/viewtopic.php?f=11&t=166  

 

Přemysl Hoffmann 

 

 

František Mikyna – člen kontrolní komise LEX o.s. 

 

 

IWA čím dál tím více stejná… 

 

Ve dnech 7.-10. března proběhl v Norimberku známý veletrh IWA. A řečeno 

zjednodušeně, většina výrobců předvedla výrobky, které se od nich očekávaly. Nic více a 

nic méně. V souladu s hospodářskou krizí a politickou korektností spíše předváděly akčně 

a draze vypadající malorážky.  

 

A pokud se objevil opravdu zajímavý model, jako třeba Ruger SR 22 PB, tak 

užaslý zájemce zjistil že je osazen zásobníkovou pojistkou jako by těch sedmdesát let 

vývoje v taktické a akční střelbě od Druhé Světové války ani neexistovalo. Pár těch 

zajímavějších momentek těm, kteří výstavu letos vynechali, přinášíme na fotografiích 

Jury Hološky. 

 

 

 

mailto:premysl.hoffmann@gunlex.cz
http://www.gunlex.cz/forum/viewtopic.php?f=11&t=166


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     11 

 

 

 
 

 

 
 

 

  
 

 

 

Právní okénko 

 

Zeptal se nás jeden člen, jak prý je to s nošením zbraně na sebeobranu na honebních 

pozemcích. 

Oslovili jsme MVČR, které je oprávněno provádět právní výklad z zákonu č. 119/2002Sb. 

A zde je odpověď. 



 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     12 

 

 

Informace o oprávnění držitele zbrojního průkazu skupiny E nosit zbraň k 

ochraně života, zdraví nebo majetku v lese, na honebních pozemcích 

Upozorňujeme na toto výkladové stanovisko odboru bezpečnostní politiky 

Ministerstva vnitra ČR: 

„…Odbor bezpečnostní politiky Ministerstva vnitra obdržel dne 25. ledna 2013 

Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), o informace o oprávnění držitele 

zbrojního průkazu skupiny E nosit zbraň k ochraně života, zdraví nebo majetku 

v lese, na honebních pozemcích. 

K Vašim jednotlivým dotazům uvádíme následující: 

1) Zákon č. 119/2002 Sb., o zbraních, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o zbraních“), lze považovat za zvláštní právní předpis, který opravňuje osobu 

držet střelnou zbraň i na honebních pozemcích, ve smyslu zákona č. 449/2001 Sb., 

o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o myslivosti“). Oprávnění 

držitele zbrojního průkazu skupiny E nosit zbraň není úpravou v zákoně o myslivosti 

dotčeno, řídí se ustanoveními zákona o zbraních. Držitel zbrojního průkazu skupiny 

E, má-li při pohybu v honitbě při sobě zbraň, je tedy povinen plnit všechny povinnosti 

a dodržovat všechny zákazy zákonem o zbraních stanovené, včetně povinnosti nosit 
nejvíce 2 zbraně a zákazu nosit zbraň a střelivo viditelně. 

2) Vyzvat držitele zbrojního průkazu skupiny E podle § 14 odst. 1 písm. a) 

zákona o myslivosti může myslivecká stráž zejména tehdy, pokud by svým jednáním 

porušoval ustanovení zákona o zbraních související s držením a nošením zbraně 

nebo ustanovení zákona o myslivosti včetně těch, která ukládají omezení v zájmu 

ochrany zvěře a jejích životních podmínek, nebo pokud by bylo patrné, že při sobě 

má zbraň. Zadržet držitele zbrojního průkazu skupiny E a odejmout mu zbraň může 

myslivecká stráž pouze za podmínek daných ustanovením § 14 odst. 1 písm. c) nebo 

d); v těchto případech na místo přivolá policii, případně jí odňatou zbraň neprodleně 

odevzdá. Držitel zbrojního průkazu skupiny E je povinen strpět také výkon 
kontrolních oprávnění policie podle zákona o zbraních. 

I v honitbě je držitel zbrojního průkazu skupiny E povinen, má-li při sobě 

zbraň, předložit ke kontrole příslušné doklady (zbrojní průkaz, průkaz zbraně), 

nenosit zbraň ani střelivo viditelně, nenosit zbraň, pokud je jeho schopnost k této 

činnosti snížena požitím alkoholických nápojů nebo jiných návykových látek. Zároveň 

je povinen v mezích pravomoci svěřené myslivecké stráži vyhovět její výzvě 

a předložit doklady ke zbrani ke kontrole, případně výzvě policie, je-li tato požádána 
o součinnost nebo nachází-li se na místě. 

Co je honebním pozemkem stanoví zákon o myslivosti. Honební pozemky 

jsou všechny pozemky, nikoli však pozemky uvnitř hranice současně zastavěného 

území obce, jako náměstí, návsi, tržiště, ulice, nádvoří, cesty, hřiště a parky, pokud 

nejde o zemědělské nebo lesní pozemky mimo toto území, dále pozemky zastavěné, 

sady, zahrady a školky řádně ohrazené, oplocené pozemky sloužící k farmovému 

chovu zvěře, obvod dráhy, dálnice, silnice, letiště se zpevněnými plochami, hřbitovy 

a dále pozemky, které byly za nehonební prohlášeny rozhodnutím orgánu státní 



 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     13 

 

 

správy myslivosti. Lze shrnout, že ve většině případů je pozemek, který není součástí 
zastavěného území obce a není nijak ohrazen, honební. 

3) Držitel zbrojního průkazu skupiny E je oprávněn vstupovat do honitby 

a nosit zde pouze za účelem ochrany života, zdraví nebo majetku zbraň kategorie B, 

na kterou mu bylo vydáno povolení, i kategorie C, na kterou mu byl vydán průkaz 

zbraně. Jak bylo uvedeno výše, je povinen podrobit se výzvě myslivecké stráže 

a předložit zbrojní průkaz a průkaz zbraně. Pokud by se dopouštěl protiprávního 

jednání, musel by strpět odejmutí zbraně a zadržení mysliveckou stráží, případně i 

za součinnosti policie. 

Bližší informace týkající se výkonu oprávnění myslivecké stráže může podat 
Ministerstvo zemědělství, které je věcným gestorem zákona o myslivosti…“ 

zdroj: www.mvcr.cz 

 

 Protokol ze schůze představenstva LEXu dne 1.2.2012 

 

 

Zápis ze schůze představenstva sdružení LEX, o.s. konané dne 1.2.2013 

 

Zapsal: Ing. Tomáš Trávníček 

Místo setkání: Nové prozatímní sídlo LEXu 

Datum setkání: 1.2.2013 od 18:00 

 

Přítomní fyzicky, telefonicky/emailem/SKYPE: 

Jméno Funkce Přítomný/á 

Zdeněk Blažek prezident fyzicky 

Tomáš Trávníček viceprezident fyzicky 

Jan Korecký člen představenstva fyzicky 

David Karásek člen představenstva fyzicky 

Miloslav Brunn člen představenstva fyzicky 

Josef Bílek člen představenstva nepřítomen 

Zdeněk Maláník člen představenstva fyzicky 

Pavel Faltýsek Předseda kontrolní komise nepřítomen 

František Mikyna člen kontrolní komise nepřítomen 

Přemysl Hoffmann člen kontrolní komise fyzicky 

 

Josef Bílek – zdravotní důvody 

František Mikyna – služební cesta 

Pavel Faltýsek - služební cesta 

 

Projednávané body: 

 

1. Stav účtu, členstva, příspěvky, účetnictví 

 

K 31.1. 2013 byl stav účtu LEXu 283 528,88 Kč. 

http://www.mvcr.cz/clanek/informace-o-opravneni-drzitele-zbrojniho-prukazu-skupiny-e-nosit-zbran-k-ochrane-zivota-zdravi-nebo-majetku-v-lese-na-honebnich-pozemcich.aspx


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     14 

 

 

Za leden 2013 přibylo na účet 159 866,- Kč (z toho 70 000,- Kč jako sponzorský 

dar). 

Ke stejnému datu bylo poslední udělení členské číslo 1482. 

Počet platících a neplatících členů bude ujasněn k datu 1.3.2013 (28.2. běžného roku 

končí lhůta pro zaplacení členských příspěvků). 

 

Dne 15.1. byli zástupci LEXu (Trávníček, Hoffmann a exředitel Gibson) u účetní firmy 

k předběžnému seznámení s účetnictvím LEXu za rok 2012. 

Výsledný přehled účetnictví bude uveřejněn v bulletinu LEXu a diskusním fóru 

jakmile bude kompletní. 

 

2. Projednání využití sponzorského daru 70 000,- Kč 

 

Lex obdržel sponzorský dar 70 000,- Kč. Představenstvo se usneslo jednomyslně na 

využití daru pro osvětovou a mediální činnost. 

 

3. Novela ZZ 

 

Objevila se možnost nežádoucí iniciativy při schvalování novely zbrojního zákona. 

Konkrétně jde o poslanecký návrh ve druhém čtení v poslanecké sněmovně, kdy by 

došlo k rozšíření navrhované amnestie i na skupinu D (volně držené zbraně). 

Součástí návrhu by údajně mělo být i přesunutí některých zbraní z kategorie D 

(volné) do kategorie C (na ZP). Jednat by se mělo o plynovky a předovky. Údajným 

důvodem je zvýšená kriminalita páchaná těmito zbraněmi. 

LEX o.s. zatím zjistil, že se má jednat o samostatnou iniciativu jednoho z poslanců 

nemající vazbu ani na jeho stranu či výbor, který zastupuje. 

 

LEX o.s. zásadně nesouhlasí s tímto absolutně nesystémovým krokem, který nemá 

oporu ani ve statistikách ani v legislativě EU a uděláme vše proto, aby návrh nebyl 

přijat. 

 

LEX o.s. podporuje návrh novely ZZ v podobě, v jaké byl předložen poslanecké 

sněmovně. 

 

4. Návrh harmonogramu spolupráce se zahraničím  

 

Zástupci LEXu přijali pozvání kolegů ze slovenského LEGIS TELUM na akci „Zimne 

stretnutie členov, partnerov a pozvaných hostí Združenie Legis Telum“ pořádané 

16.2. 2013 (více na http://www.legistelum.sk/akcie-a-podujatia/224-zimne-

stretnutie-legis-telum) . 

Akce se za LEX zúčastní pánové Brunn a Maláník.  

 

Situace v Maďarsku je obtížná, existují zde 3 hlavní organizace, které mezi sebou 

nespolupracují a ani o to nemají zájem. 

Zdeněk Maláník se pokusí (i s pomocí kolegů z Legis Telum) navázat kontakty 

postupně se všemi. 

 

V Německu došlo k totální ztrátě dobrého jména organizace Forum Waffenrecht 

(kvůli kolaboraci se státními orgány – spolupracovali na omezující legislativě!). 

Zástupci LEXu se na výstavě IWA pokusí zjistit situaci a navázat spolupráci s někým 

dalším, existuje-li. 

http://www.legistelum.sk/akcie-a-podujatia/224-zimne-stretnutie-legis-telum
http://www.legistelum.sk/akcie-a-podujatia/224-zimne-stretnutie-legis-telum


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     15 

 

 

V Rakousku  se podařilo navázat spolupráci s IWOE (skrze jejich styčného důstojníka 

Hanse Werbika). Tento rok je plánována schůzka s představiteli IWOE ve Vídni. 

Za LEX se zúčastní pánové Blažek, Maláník a Trávníček. 

 

Byla probírána možnost navázání spolupráce s norskými střeleckými sdruženími. 

Norsko sice není v EU, ale sdílí schengenský prostor a tudíž se na něj vztahuje 

směrnice EU č. 477/91/ES. 

Kontakt navázal Zdeněk Blažek a bude i nadále pokračovat. 

 

Bruselská byrokracie připravuje na rok 2015 možné snížení kategorií zbraní ze 4 na 

dvě (zakázané a na povolení). Jelikož kromě zprávy, kterou jsme uveřejnili 

v bulletinu (srpen 2012) nemáme další podrobnosti, zaměříme svoji pozornost i tímto 

směrem. 

LEX osloví naše zástupce v Bruselu a bude požadovat zjištění informací v této oblasti. 

Úkolu se zhostí Zdeněk Blažek. 

 

5. Průkazky, databáze členů a připomínky od členů LEXu 

 

Představenstvo schválilo vytvoření nového typu průkazek a nového systému 

databáze členů. Úkol splní Přemysl Hoffmann, Josef Bílek, Jan Korecký a Tomáš 

Trávníček. 

Předpokládaný termín pro splnění úkolu je květen 2013. 

 

Objevily se připomínky nových členů týkající se zjednodušení přístupu k online 

přihlášce LEXu. 

Miloslav Brunn se nabídl, že zajistí spolu s administrátory úpravu stránek k větší 

spokojenosti nově příchozích členů. 

 

6. Rozpočet LEXu na rok 2013 a plán akcí a na to navazující 

 

Představenstvo se jednomyslně shodlo na vytvoření rámcového rozpočtu LEXu na rok 

2013. Do 15.3. představenstvo vytvoří a schválí rámcový rozpočet. 

 

Představenstvo zároveň vyzývá členy Lexu k podávání návrhů možných aktivit, které 

by mohly mít dopad na rozpočet pro tento rok. 

 

7. Postavení regionálních zástupců LEXu  

 

Karel Matějka poslal návrh koncepce Regionálního zástupce LEXu ze dne 07.12.2013 

(příloha protokolu). Představenstvo LEXu schvaluje tuto koncepci s těmito 

výhradami: 

 

a) V kraji může být více RZ 

b) RZ nebude poskytovat regionální hotline pro členy LEXu po jednání v nutné 

obraně či krajní nouzi 

c) RZ nebude spolupracovat s regionálními advokáty a soudními znalci (hrozilo by 

jejich vyloučení pro podjatost) 

d) RZ nebude sledovat policejní vyšetřování (nemůže se jich zúčastňovat, neboť jsou 

neveřejná), bude však monitorovat regionální média o případech jednání v nutné 

obraně či krajní nouzi 



 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     16 

 

 

e) Činnost RZ je dobrovolná, a proto nemá nárok na paušální odměny ani cestovní 

náhrady kromě služebních cest předem schválených prezidentem LEXu 

 

Představenstvo pověřuje Miloslava Brunna, aby oslovil zájemce o činnost RZ a aby 

navrhl představenstvu jejich jmenování. 

Termín: 28.02.2013 

 

8. Redakční rada (ustanovení členů RR, koncepce prezentace a propagace 

LEXu na portálu www.gunlex.cz, sociálních sítích a střeleckých fórech) 

 

Josef Bílek rezignoval na funkci šéfredaktora redakční rady z vážných osobních 

důvodů. Vzhledem k tomu, že dosud nebyla redakční rada oficiálně zřízena, 

představenstvo ustanovuje redakční radu v tomto složení: 

 

Šéfredaktor: Miloslav Brunn 

Členové: Josef Bílek, Pavel Chabr, Martin Kulhavý a Jiří Šimek 

 

Šéfredaktor řídí redakční radu a je za její činnost odpovědný představenstvu LEXu. 

 

Představenstvo ukládá redakční radě zpracovat návrhy: 

- statutu redakční rady 

- organizačního a jednacího řádu 

- kodexu redakční rady 

- koncepci prezentace a propagace LEXu na portálu www.gunlex.cz, sociálních sítích 

a střeleckých fórech 

Termín: 31.03.2013 

Zajistí: Brunn 

 

Do schválení organizačního a jednacího řádu redakční rada postupuje podle 

současných neformálních pravidel. 

 

Miloslav Brunn informoval představenstvo o současném způsobu publikace na portálu 

www.gunlex.cz, o linkování článků na střelecká fóra a o chystaném spuštění YouTube 

kanálu gunlexCZ. Dále seznámil představenstvo s tím, že profil LEXu na facebooku 

spravuje Pavel Táborský. 

 

 

9. Propagační předměty 

 

Představenstvo souhlasí s vytvořením propagačních předmětů (letáky, čepice, košile, 

trička, apod.). 

Částka na propagační předměty bude součástí rozpočtu LEXu na rok 2013. 

 

Úkol zajistí Miloslav Brunn a Josef Bílek. 

 

Protokol byl přečten a podepsán ve 20:44. 

Podpisy přítomných  

http://www.gunlex.cz/
http://www.gunlex.cz/
http://www.gunlex.cz/


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     17 

 

 

 

Partneři bulletinu 

 

 

 

Anděl Reloading Centrum s.r.o.  
 

Vše pro přebíjení nábojů a mnohem více! 
 

Braunerova 19 

180 00, Praha 8 

 

Otevírací doba: 

Po-Pá od 12:00 do 17:30 

E-mail: andelreloading@seznam.cz 

Web:   www.andelreloadingcentrum.cz   

Tel/Fax: +420 284 841 135 

Mobil: +420 608 889 128 

IČ: 28902262 

DIČ: CZ28902262 

 

 

Pro členy LEXu 5% sleva!!! 

 
 

 

Společnost BEAREKA export - import s.r.o. funguje na našem trhu 

od roku 1997. Hlavní činností je nyní obchod se zbraněmi. Specializujeme se na vojenské 

zbraně vojenské z let 1900 - 1960 a střelivo do nich. 

Pro zájemce umíme vyhledat požadovaný typ zbraně na zakázku. 

Zbraně a střelivo též vykupujeme za hotové anebo přijímáme do komise. 

Pro členy sdružení LEX poskytujeme nyní slevy ve výši 5 - 20% 

Kontakt: Praha 4, Na lysinách 20, tel: 245 008 909, www.beareka.cz 

 

mailto:andelreloading@seznam.cz
http://www.andelreloadingcentrum.cz/
http://email.tiscali.cz/redir?hashId=fc39496452569cdd67aa36c314f785d2&url=http%3A%2F%2Fwww.beareka.cz%2F


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     18 

 

 

Partner WICO B.G.M., a.s.  

 

Obecné informace: 

 

Společnost začala na českém trhu působit již od roku 1931 pod názvem Wittenberg a 

spol., později KOH-I-NOOR Děčín n.p., jenž se stal v roce 1999 po úspěšné privatizaci 

součástí průmyslového holdingu B.G.M. 

 

Součástí společnosti je divize kovovýroby, která se zabývá výrobou trezorů, 

zbraňových skříní a další zakázkovou kovovýrobou včetně výrobních kooperací. 

 

Hlavním předmětem činnosti společnosti je výroba a prodej kovových, 

spirálových a suchých zipů s více jak 80tiletou tradicí. Tyto výrobky nacházejí 

uplatnění zejména v oděvním, textilním, automobilovém, kožedělném a obuvnickém 

průmyslu. 

 

Další informace včetně e-shopu, katalogů a certifikátů lze nalézt na www.wico.cz . 

 

Naše sdružení LEX navázalo s tímto výrobcem spolupráci, která vyústila ve slevu pro 

naše členy.  

 

Kontakt - kovovýroba :  

WICO B.G.M., a.s. 

Na hrázi 6/97 

Děčín 

405 02  

Tel: +420/412 532 468 

Mobil : +420/739 319 355 

Fax : +420/412 530 721 

 

 

 

Kontakt - zdrhovadla :  

WICO B.G.M., a.s. 

Rudolfova 1 

Děčín 

406 42  

Tel: +420/412 544 313  

Mobil : +420/604 284 650  

Fax : +420/412 544 355  

 

 

Web:  

http://www.wico.cz 

 

VÝHODY: 

 pro členy sdružení LEX sleva 5 % na veškeré výrobky  

 velmi kvalitní certifikované výrobky za velmi příznivou cenu přímo od výrobce 

 

http://www.wico.cz/
http://www.wico.cz/


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     19 

 

 

 


